

Protokół Nr 185/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego w dniu 29 grudnia 2009 r.

Obecni:

Starosta Tucholski- Piotr Mówiński
Wicestarosta Tucholski - Tadeusz Zaborowski
Członek Zarządu – Bogusław Szramka
Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz
Skarbnik Powiatu – Krystyna Sinilo
Sekretarz Powiatu – Marek Wolski
Krzysztof Szulczyk – podinspektor WIiZP

Pan Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

Na posiedzenie przybył Pan Henryk Dąbrowski reprezentujący Firmę Kujawsko-Pomorska Sieć Informacyjna Sp. z o.o. Starosta poprosił gościa o zabranie głosu.

1. Pan Henryk Dąbrowski przedstawił informację na temat sieci wykonanej na terenie całego województwa. Ponadto przedstawił plany Spółki, które dotyczą pozyskania środków na budowę sieci światłowodowej dla mieszkańców całego Województwa Kujawsko – Pomorskiego w ramach osi 4.1. Będzie możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 75%. Przyjęto, że na wykonanie sieci na terenie całego Powiatu Tucholskiego potrzeba 17 mln zł. Przy założeniu, że wszystkie samorzady będą chciały w tym uczestniczyć byłby to koszt ok. 600 tys. zł na partnera + koszty przygotowania dokumentacji (ok. 150 tys.). Jest to ostatnia szansa by wykonać to za środki unijne, a wkrótce dostęp szerokopasmowy stanie się jednym z mediów i dostarczanie go mieszkańcom będzie zadaniem samorządów. Firma K-PSI przewiduje realizację projektu na lata 2011-2012. Pan H. Dąbrowski chciałby zrobić rozpoznanie czy gminy byłyby zainteresowane.

Na posiedzenie przybyła Pani Sylwia Sobczak – Zastępca Naczelnika WEZKSiP.

Starosta – gminy podejmowały takie próby próbując w partnerstwie z innymi gminami startować w projektach, ale na razie bez skutku. Nasze tereny są trudne jeśli chodzi o dostęp radiowy, ze względu na duże tereny leśne.

Na posiedzenie przybył Pan Jacek Lorczak - informatyk Starostwa Powiatowego.

p. H. Dąbrowski –składamy propozycję Państwu, gdyż duży może więcej i jest duża szansa powodzenia. Na początku widzimy realizację sieci w powiatach chełmińskim, nakielskim i aleksandrowskim. Proszę o zorganizowanie spotkania z gminami. W zamyśle sieć światłowodowa będzie powiatowa. Jest duża szansa, że nasza firma szybko to wykona sieć światłowodową na terenie całego województwa. Docelowo myślimy także o spięciu sieci z innymi województwami. Myślę, że nie możemy liczyć na to, że pojawią się rozwiązania ministerialne.

p. J. Lorczak – rzeczywiście gminy podejmowały takie próby, ale były one nieskuteczne.

Wicestarosta – należałoby przeanalizować czy te 17 mln wystarczy, a poza tym przeanalizować jakie istniejące światłowody można by wykorzystać.

p. H. Dąbrowski – Telekomunikacja Polska nie jest zainteresowana wydzierżawianiem światłowodów. Proponujemy więc budowę całej sieci światłowodowej. Jeśli chodzi o koszt to jest to przygotowane przez fachowców z Uniwersytetu Techniczno – Przyrodniczego w Bydgoszczy. Przedstawimy Państwu rozwiązania formalno – prawne, które umożliwią realizację tego przedsięwzięcia. Byłby to duży skok urbanizacyjny, jeśli się to uda zrealizować. Nie da się tego zrealizować równocześnie w całym województwie, ale jeżeli będzie wola przystąpienia, to na terenie Powiatu Tucholskiego byłoby to zrealizowane w pierwszej kolejności.

Starosta – wola taka na pewno będzie, myślę, że trudniejsze mogą być kwestie finansowe.

Uzgodniono, że spotkanie takie odbędzie się dnia 12 stycznia 2010 roku o godz. 10.00 w Starostwie Powiatowym.

Posiedzenie opuścili Pan Henryk Dąbrowski oraz Pan Jacek Lorcza.

2. Zarząd podjął uchwałę **Nr 185/387/2009** w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2009 rok (4-0-0). Zmiana dotyczy m.in. wyrównania za rok 2008 środków na rodziny zastępcze.

Wicestarosta zwrócił uwagę, że należy przyjrzeć się naliczeniom dotyczącym rodzin zastępczych.

Pani Skarbnik poinformowała, że sposób obliczania wynika z algorytmu.

3. Zarząd zapoznał się z wnioskami Nadleśnictwa Tuchola w sprawie rozwiązania umów najmu nieruchomości położonych w Okoninach Nadjeziornych: o powierzchni 0,19 ha stanowiąca grunt rolny oraz o powierzchni 0,38 ha stanowiąca inne grunty zabudowane (domki campingowe). Nieruchomość ta była użytkowana przez Zespół Szkół Leśnych. Zarząd wyraził zgodę na rozwiązanie ww. umów za porozumieniem stron.

4. Pani Skarbnik poinformowała, że na koniec roku było dużo wydatków realizowanych na promocję i część tych wydatków powinna być zrealizowana wcześniej, gdyż zakupy takie na koniec roku powodują wiele problemów. Pani Skarbnik prosi by Zastępca Naczelnika WEZKSiP Pani Sylwia Sobczak przyjrzała się wydatkom na promocję w przyszłym roku.

Wicestarosta zwrócił uwagę, że Zarząd ustalił, że będą przygotowywane kwartalne plany wydatków, a nie jest to realizowane, a ponadto było również ustalenie, że na dzień 15 grudnia 2009 blokujemy wydatki, i mogą być tylko realizowane po uzgodnieniu z Zarządem.

5. Zarząd zapoznał się z pismem z Gminy Cekcyn w sprawie przedstawienia rozliczenia dotyczącego wykonanych chodników w ramach porozumienia. Zarząd zapoznał się także z informacją przedstawioną na ten temat przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, która została przesłana już do Gminy Cekcyn, przedstawiająca informacje na temat poniesionych kosztów.

W związku z trudnościami, jakie pojawiły się w tym roku z przekazywaniem środków na realizację chodników w ramach porozumień, Zarząd wystąpi do Dyrektora ZDP, by w porozumieniach na 2010 zawrzeć zapis, że prace przy

budowie nowych chodników rozpoczną się po przekazaniu dotacji na ten cel przez gminę.

6. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia w sprawie laboratorium obsługującego placówki służby zdrowia na terenie powiatu. Zarząd zdecydował o udzieleniu odpowiedzi, że sprawa to została skierowana do Rady Nadzorczej spółki „Szpital Tucholski”, ponadto zostało skierowane wystąpienie do Prezesa Szpitala, jak również zostało przeprowadzone spotkanie z udziałem przedstawicieli Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Rady Nadzorczej Spółki, Prezesa Spółki oraz Starosty Tucholskiego. Z informacji, jakie posiada na dzień dzisiejszy starostwo wynika, że postępowanie w tej sprawie nadal toczy się przed organami sprawującymi nadzór sanitarny dotyczący funkcjonowania takich placówek.
7. Wicestarosta zwrócił uwagę, że w tym roku powiat przekazał środki do Domu Dziecka na szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego. W ostatnim czasie w mediach jest wiele doniesień, że szczepienia te są nieskuteczne i nie spełniają swojej roli.
Należy w przyszłości rozważyć czy kontynuować to działanie.
8. Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym o godz. 10.00 udaje się wraz z Członkiem Zarządu Bogusławem Szramką i Skarbnikiem Powiatu na podpisywanie oświadczenia o poręczeniu kredytu dla Spółki „Szpital Tucholski” Sp. z o.o. do kwoty 3.000.000,00 zł na zakup sprzętu dla szpitala.
9. Zarząd zapoznał się z interpelacjami złożonymi podczas XXXIII sesji Rady Powiatu Tucholskiego i zdecydował o udzieleniu odpowiedzi.
10. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że w tej chwili w przygotowaniu są konkursy dla organizacji pozarządowych na działania w zakresie kultury i sportu, oraz na działania realizowane w ramach sportu kwalifikowanego. Ustalono wstępnie, że w zakresie sportu i kultury mają być to działania o zasięgu co najmniej powiatowym, a także minimalna wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 1500 zł.
11. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że w dniach 13-15 stycznia 2010 r. odwiedzą nas goście z Powiatu Tarnogórskiego i 14 stycznia 2010 r. odbędzie się wernisaż malarstwa, którego tematem są kościoły północnej Polski.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński

Tadeusz Zaborowski

Bogusław Szramka

Piotr Broszkiewicz